П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 15 марта 2017 года № 06-17

Присутствовали:

Заместитель Министра - начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края О.Н. Литовченко

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления «Ростехнадзор» Камчатский край А.В. Панов

Ведущий специалист Государственной жилищной
инспекции Камчатского края С.П. Власова

Глава Тигильского муниципального района С.И. Бородай

Начальник управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района А.А. Бекетов

И.о. руководителя управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества
администрации Олюторского муниципального района М.В.Галдина

Глава Карагинского муниципального района

Заместитель главы Соболевского муниципального района

В.Н. Гаврилов

А.В. Колмаков

Советник главы Алеутского муниципального района

Глава Усть-Болынерецкого муниципального района

И.И. Кийко

К.Ю. Деникеев

Глава Мильковского муниципального района В.К. Войцеховский

Заместитель руководителя управления ЖКХ, транспорта и
энергетики Усть-Камчатского муниципального района

И.о. главы администрации Быстринского муниципального
района

Начальник отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского городского округа

Руководитель Управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

Заместитель руководителя Управления городского
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

Заместитель председателя Комитета жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

Заместитель начальника Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры Елизовского муниципального района

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Заместитель директора КГУП «Камчатский водоканал»

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»

Заместитель начальника отдела - начальник службы РХБЗ
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Начальник отдела по обеспечению особого статуса
Корякского округа

А.В. Губаревич

А.Б. Сметанин

И.Н. Ребрий

Д.В. Макаров

А.В. Володкевич

В.И. Логинов

И.Э. Меметов

А.Ф. Блащук

А.В. Лезин

П.С. Редькин

В.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

В.И. Слонский

А.В. Пакалов

С.Е. Зыков

Ю.А. Селянин

1. О прохождении отопительного периода 2016-2017 годов и наличия
топлива на территории муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2016-2017 годов
и о наличии топлива в муниципальных образованиях Камчатского края, принять
к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации Олюторского MP (Свириденко О.Н.)
представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края согласованные
планы по подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда,
расположенных на территории Олюторского муниципального района, к ОЗП
2017-2018 годов

срок - до 20 марта 2017 года.

1.3. Рекомендовать администрации Усть-Болыперецкого MP (Деникееву
К.Ю.) совместно с АО «Камчатэнергосервис» (Глебов В.Г.) согласовать планы
мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры на территории
Усть-Большерецкого муниципального района к ОЗП 2017-2018 годов.
Согласованные планы представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края.

срок - до 17 марта 2017 года.

1.4. Рекомендовать администрации Усть-Большерецкого MP (Деникееву
К.Ю.), администрации Апачинского сельского поселения (Щербина В.Я.)
совместно с АО «Камчатэнергосервис» (Глебов В.Г.) рассмотреть вопрос об
обеспечении бесперебойной подачи холодного водоснабжения для нужд
котельной ДРП с. Апача с целью недопущения срыва прохождения отопительного
периода. О принятом решении проинформировать Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края.

срок - до 23 марта 2017 года.

1.5. Рекомендовать АО «Камчатэнергосервис» (Глебову В.Г.) рассмотреть
возможность увеличения нормативного запаса угля на котельных Мильковского
муниципального района до 25 суток

срок - до 31 марта 2017 года.

1.6. Рекомендовать администрации Вилючинского ГО (Жилкиной И.П.):

- решить вопрос согласования планов мероприятий по подготовке к ОЗП
2017-2018 годов по АО «Камчатэнергосервис» с конкурсным управляющим МУП

- обеспечить присутствие конкурсного управляющего МУП ГТВС на
заседании рабочей группы координационного штаба по вопросу согласования
планов мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры,
жилищного фонда на территории Вилючинского городского округа к ОЗП 2017-
2018 годов

срок - 17 марта 2017 года.

1.7. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения
(Щипицыну Д.Б.), администрации Начикинского сельского поселения
(Пищальченко В.М.) обеспечить согласование планов Филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго» по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры к ОЗП 2017-2018 годов

срок - до 17 марта 2017 года.

2. Об организации работ по очистке кровель жилых домов и
общественных зданий от снега и наледи.

2.1. Информацию о выполнении мероприятий по очистке кровель жилых
домов и общественных зданий от снега и наледи на территориях муниципальных
образований Камчатского края, принять к сведению.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
обеспечить исполнение п. 6 Перечня поручений Губернатора Камчатского края от
15.02.2016 № ПП-92. Информацию о проводимых работах по очистке кровель
жилых домов и общественных зданий от снега и наледи направлять в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок - в соответствии с Перечнем поручений Губернатора Камчатского края

ГТВС;

от 15.02.2016 № ПП-92 (еженедельно по пятницам).

Заместитель Министра П.Б. Малюшенко

Протокол вел А.И. Задорожный